
18.05.2026 - 22.05.2026

Montag, 18.05.2026
 

Rinderragout - gewürfeltes Rindfleisch 

in sahniger Tomatensoße ((Mi, Se)) 

Bandnudeln ((Gl, Gl1)) 

Gurkensalat

------------------------

Penne-Nudeln in cremiger Tomatensoße ((Gl, Gl1, Mi)) 

Gurkensalat

-------------------------

Apfel

Dienstag, 19.05.2026
 

Vegetarische Linsensuppe ((Se)) 

Ciabatta -((Gl, Gl1, Gl2, Gl3, Mi, Ei, Sa, Sm)) 

---------------------------

Stracciatella Creme ((Mi)) 

Mittwoch, 20.05.2026
 

Makkaroni-Schinken-Gratin mit Putenschinken
(Gl, Gl1, Mi, Se)) 
Gemüsesticks

----------------------------

Makkaroniauflauf "vegetarisch" ((Gl, Gl1, Ei, Mi, Se)) 

Gemüsesticks

-------------------------

Rote Grütze (Gl1) mit

Vanillesoße  ((Gl, Gl1, Mi)) 



Donnerstag, 21.05.2026
 

Paniertes Putenschnitzel  ((Gl, Gl1)) 

Stampfkartoffeln ((Mi, Se, Sf)) 

Rahmspinat ((Mi)) 

-----------------------------

Valess-Schnitzel, paniert ((Gl, Gl1, Gl4, Ei, Sa, Mi)) 

Stampfkartoffeln ((Mi, Se, Sf)) 

Rahmspinat ((Mi)) 

------------------------

Banane

Freitag, 22.05.2026
 

Goldige Fische - (aus Alaska-Seelachs geformt) 
 ((Gl, Gl1, Ei, Fi, Mi, Sf)) 
Parboiled Langkornreis 

Bio Kräutersoße - ((Gl, Gl1, Mi, Se)) 

Feldsalat mit Dressing

-----------------------

Nachtisch



Allergiehinweislegende
Mi: Milch & -produkte

Se: Sellerie

Gl: Gluten

Gl1: Weizen

Gl2: Roggen

Gl3: Gerste

Ei: (Hühner-) Ei

Sa: Soja

Sm: Sesam

Sf: Senf

Gl4: Hafer

Fi: Fisch

Die Produktion erfolgt mit größter Sorgfalt und nur mit rezeptierten Zutaten. Wir können jedoch nicht ausschließen, dass auf der Vorstufe seitens der
Vorlieferanten oder bei der Herstellung nicht vermeidbare Kreuzkontaminationen mit allergenen Bestandteilen stattfinden.


